$ße
2L.,:

î'
MU NICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADo to peneNÁ

ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 050/2023
pnpcÃo rlprnÔNlco N" ll8l2o22

o lvtuNtcÍplo DE MARMELEIRo, pessoa jurídica de direito púrblico interno inscrita no cNPJa4F

sob o no 76.205.6651000t-Ol, com sede ädrinirttutiua na Avenida Macali, no 255, centro, Marmeleiro,

Estado do Paraná, representado pelo Prefeito, sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil

(RG) n" 4.352.883-l SSP/PR i inscrito no CPF/MF sob o no 524.704'239-53, de ora em diante

denominado 17NTRATANTE; e a empresa PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA'

pãrrá" j*i¿ica de direito privaio inscrlta no CNPJfufF sob o no 39.905'061i0001-33, com sede na Rua

Rio Velho, no 15, Bairrã Þurunuguurnirim, Cidade de Joinville, Estado de Santa Catanna' CEP 89231-

305, Teleion e 1+il¡ 3307-2680, ã-mail: comerçia(?Fr9epi.cqq.lrr, representada Pol-:91 representante

Lgur, sru- patùu vint"r Bogó, portuao*-øEaäã a. ia.ntidade civil (RG) n" 5784659 sSP/sc' e

inscrita no cPF/lvlF sob o no 086,933.439-55, de ora ern diante denominada Û0NTRATADA' classificada

para assinar a Ata de Registro de Preços, nos itens abaixo especificados, que tem efeito de compromisso

nas condicões estipuladai no Edital e na proposta de preços, ieferente ao Edital de Pregão Eletrônico n'"
'ìis/ii;;i ci,{uiiiÀ iRiamn,a - ob õNøroiA implanração de Registro de Preços para aquisição

dos abaixo

76.205
Avenida Macali,

O presente Registro de

2.690,005,00Nobre

Desengol'clurante doméstico, líquido, composto de

(solvente glicol butin- éterI ) tensoativodipropileno
(laurato sódiode ),

,)I -ona,benzotiazolin-3anl0nlco
atenuador espuma,de controle ph,de corante,agente

validade J anos,água. Comfragrância e

frasco 500mIdeAcondicionado em

Un.29 538

2.690,00Valor Total Esti mado

E-mail:
no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP

-Telefone: (46) 3525-8107 / 8105
åå,fJ[tJ;ilii,,å¡,'il',i:l;Íisi^
5 BoGo:08693343955

2L¿ ,/

MUNICiPIODEMARMELEIRO
ESTADo oo PeReuÁ

CEPAvenida Macali, n' 255, Centro - Cx. Postal

E-mail: -Telefone: (46) 3525'8107 i 8105

PALoMAVTNTER ::*ïtåi,î'i',ilî'Jt"'
BOGO:08693343955'eoco,oeog¡¡¡¡sss

21.''5
Pür

MUNICIPIO DEMARMELEIRO
ESTADo oo pnReNÁ

pALOMA VINTE¡ Asslnado de fotma

soGóioeosis+r $|fl'+å'**"0'o"o
955 goöo,osos¡¡q¡sss- Telefone: (46) 3525'8107 / 8105

21/6f
MUNICÍPI ODEMARMELEIRO

ESTADo oo PIR¡NÁ'

seräo obrigatoriamente registradas no SICAF. CtÅUSW,l nnClA'l ' Ol nøSCtSA.q: O presente

instrumentopoderá,,,,,öindido:Administrati@9"P9t,1!ounilateraleescrito
do CONTRATANTE, nos casos dos incisos I a XII e XVII ¿ô att. 78 da Lei 8.666193; a) Amigavelmente'

por acordo entre as partes, reduzidas a termo no processo de. licitação, comprovada a conveniênciaparaa

Administração tvtunicipal; b) Judicialmente, nos termos da legislação' $l' No caso de rescisão por

iniciativa da CONTRATADA, o CONTRAT¡ÑTE deverá ser notifióado por escrito, com antecedência

mínima de 30 tttintui- ¿ìãt,'com conteúdo fundamentado e gomprovado' $2o .A
CONTRATADA

reconhece os direitos do CoNTRATANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no art' '77 daLei

n" 8.666193.$3" A CONTRATADA indenizatâo CONTRATANTE por todos os prejulzos oue este vier a

sofrer em decorrência da rescisão por inadimplemento de suas- .iuiigugõ9. .óntratuais.
'çLJysaLA'

;tänil ililinilÀ - ni-wÑcVi,q¿Aot Ësta ata estavinculada ao edital de Pregito Etetrônico no

1I8/2022.àp,opo,tuffiueaestaobriga.semanterdurantetodaaexecuçãodesta
Ata, em compatibiliduJ.

"on,
as obrigações por ela ustumidut, todas as condições de habilitação e

qualificação_exigidas na licitação. ð!,ÁUi[lnq OÉçtAl Sø-eUf'lnl - n'l fn'lUOn n Ol
CoRRUPCAo:Aspartesdeclarám.oorrupçãoprevistasnalegislação
brasileira, dentre elas, a lei de Improbidade Administratiuu it.i Federal n38.42911992), aLei Federal n'o

12.84612013 e seus regulamentos, se comprometem que para a execução deste contrato nenhuma das

partes poderá oferecer,-dar ou se comprometer a dar, aquem quer que seja, aceitar ou se comprometer a

aceitar, de quem quer que seja, tanto por conta prOpiia quånto. por intermédio de outrem' qualquer

pagamento, doação, compensação, vantagens financiirås ou Leneflcios indevidos de qualquer espécie, de

modo fraudulento que constituam prática ilegal ou de corrupção, bem como de manipular ou fraudar o

equilíbrio econômico financeiro dó presenteiontrato, seja di-forma direta ou indireta quanto ao objeto

deste contrato, d"u-.não garantir, uindu qu" ..u, pttp*t*,-administradores e colaboradores ajam da

ä;;ffi'l'ðiïüiuit oÉaat rnncntnì - bts rircpos.tcÕns rt¡vtts' 1.os casos omissos

upiirur-r"-ao ur-ã-rrnui, disposições .onrtantffiEi ni 105æ, de 17 de julho de 2002, dos Decretos

Municipal n.o 1.519, de 26 åe oútubro de 20.06 en.o 1.567,de27 demarço de2007, e, subsidiariamente a

Lei n.o 8.666tg3 . ru* uft.rãçàrr CL{USULA DÉCIMA OUARTA. - D9 .Fq'RO-: As questöes

decoffentes da utitização da presente ata que não possam ser dirimidas administrativamente serão

processadas e julgadas no Foró da Comarca äe Marm'eteiro, com exclusão de qualquer outro, por mais

privilegiado que seja. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a Sessão' sendo redigida a
'prrr.ni. Ata, que upOr tiau e aprovada, vai assinada pelas partes interessadas'

17 de fevereiro de2023.
pALoMAVTNTER l:ilitåi,îti',ftîfl''*'
BOGO:08693343955 boco.0g6e3343ess

Paulo Jair Pilati
Contratante

DE MARMELEIRO PROEPI EQUIPAMENTOS DE
SEGURANçA LTDA

Paloma Vinter Bogo

Contratada

CNP¡: 20.20S.005/0001 -01

Ãuen¡¿o Vutati, n' 255, Centro - Cx' Postal 24 - CEP 85'61 5-000

E-mail. licirocao@¡nûnreleilo.pr'.;;;';Jiicita;ao02l¿ìrnûrrnoleiro.pr'qov br-Telefone: (46) 3525-8107 i 8105

,
MUNICIPIO DE MARMELEIRO 2t'2

1'
ESTADO DOPARANÁ,

EXTRATO PAIA PUBLTCAçÄO
ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N" 0s0/2023

PREGÃO ELETRÔNICO NO II8I2O22

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTTIATADA: PROEPI EQUIPAIVIE.NTOS DE SEGURANÇA LTDA
OBJETO: A de de dos abaixo

PRAZO DE E CIA: da assinatura

de2024.
DATA DE ASSINATURA DÀ ATA: 17 de fevereito de2023'

Marmeleiro, l7 de fevereiro de2023.

de Marmeleiro

da ata de registro de Preços até 16 de fevereiro

^

5,00 2.690,00Nobre

Desengordurante doméstico,

solvente (dipropileno glicol n-
llquido, composto de

butil éter), tensoativo

aniônico (laurato de sódio), 1,2 benzotiazolin-3-ona,

atenuador de espuma, agente controle de ph, oorante,

fragrância e ågua.

Acondicionado em frasco
Com validade 3 anos.

de 500m1.

29 538 Un.

2.690,00Valor

Iriiìù[it ]l

\\.,r{{!)

il.rirIi,:¡ i(r

,\, :Éi¡)i

Ì i.rt i:;rl i
I Ii):trr() 'ilrriíl 'i;i

(r¡(grþ, ,l11it

iuil.rtlFf,r i

ct¡pr zo.zos.06sl000 I -01

Avonida Macali, no 255, Centro - Cx' Postal 24 - CEP 85.615-000

e-inãil: ii"ii,oa.irarnor'ni"t"i..p..gãu.tr U li"itacaoOZfa.a,melei,o.ot.sov.b¡ - Tetefone: (46) 3525'8107 / 8105